
2022 年 6 月 22 日（水） 
関係者各位 

医療法人尾張健友会 千秋病院 
病 院 ⻑   北 島 勝仁 

 
 

千秋病院における院内感染の収束について 
 
 

平素より格別のご高配を賜わり厚く御礼申し上げます。 
 
6 月 13 日に確認されました新型コロナウイルス感染症の院内発生(職員 4 名、入院患者 2 名)につき

ましては、多くの皆さまに多大なるご迷惑とご心配をおかけしましたこと心よりお詫び申し上げます。 
感染が確認されて以降、2 病棟の入退院を休止するとともに関係者への定期的検査を行うなど感染

拡大防止対策に努めてまいりました。その結果、6 月 16 日以降で新たな感染者が確認されていないこと
から院内感染は収束したものと判断し、6 月 22 日より通常業務を再開いたしました。 
 

多くの皆さまに多大なるご迷惑とご心配をおかけいたしましたこと重ねてお詫び申し上げます。今後も引
き続き感染防止対策に努めながらより一層安全な医療の提供に努めてまいりますので、皆さまのご理解
とご協力を賜わりますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 

 
 

〒491-0815 一宮市千秋町塩尻字山王 1 番地 
医療法人尾張健友会 千秋病院 

TEL 0586-77-0012 
FAX 0586-76-8017 


